
 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№281» (МБДОУ №281)  

«281-тӥ номеро нылпи сад» 

школаозь дышетонъя муниципал 

коньдэтэн возиськись ужъюрт 

(281- тӥ номеро ШДМКВУ) 

 

ПРИКАЗ 

 

06.09.2024 г.                                          №84 

г. Ижевск 

Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги 

в МБДОУ № 281 на 2024 – 2025 учебный год 

В соответствии с приказом МБДОУ № 281 от 06.09.2024 г. №82 «Об организации и 

предоставлении платных образовательных услуг в МБДОУ № 281 на 2024 – 2025 

учебный год», калькуляцией стоимости платных образовательных услуг на 2024 – 

2025 учебный год 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги на 2024 – 2025 учебный 

год: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

платной 

образовательной 

услуги 

Наименование 

дополнительной 

общеобразовательной 

программы 

Срок освоения 

образовательной 

программы 

(продолжительность 

обучения) 

Стоимость ПОУ (руб.) 

за 1 

занятие 

за 

месяц 

Всего 

(за весь 

срок 

освоения 

программы) 

1 ПОУ 

художественной 

направленности 

«Волшебная 

бусинка» 

Общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности по 

обучению детей 

дошкольного 

возраста 

бисероплетению 

01.09.2024-

31.05.2025 

150 1200 10800 

 

2 ПОУ социально-

гуманитарной 

направленности 

«Читайка» 

Общеразвивающая 

программа 

социально-

гуманитарной 

направленности по 

01.09.2024-

31.05.2025 

150 1200 10800 

 

 



развитию у детей 

дошкольного 

возраста логики, 

памяти и мышления 

3 ПОУ социально- 

гуманитарной 

направленности 

«Занимательный 

счет» 

Общеразвивающая 

программа 

социально- 

гуманитарной 

направленности по 

подготовке детей 

дошкольного 

возраста к школе. 

01.09.2024-

31.05.2025 

150 1200 10800 

4 ПОУ 

художественной 

направленности 

«Цветные 

ладошки» 

Общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности по 

обучению детей 

оригами. 

01.09.2024-

31.05.2025 

150 600 5400 

5 ПОУ социально- 

гуманитарной 

направленности 

«Шашки-

малютки » 

Общеразвивающая 

программа 

физкультурной 

направленности по 

развитию у детей 

внимания, памяти, 

логики. 

01.09.2024-

31.05.2025 

150 600 5400 

6 ПОУ 

художественной 

направленности 

«Серпантин» 

Общеразвивающая 

программа по 

обучению детей 5-7 

лет танцевальным 

движениям. 

01.09.2024-

31.05.2025 

200 1600 14400 

7 ПОУ 

художественной 

направленности 

«Топотушки» 

Общеразвивающая 

программа по 

обучению детей 3-5 

лет танцевальным 

движениям.  

01.09.2024-

31.05.2024 

200 1600 14400 

8 ПОУ 

технической 

направленности 

«Лего-мир» 

Общеразвивающая 

программа 

технической 

направленности по 

развитию у детей 

дошкольного 

возраста 

конструктивным 

навыкам. 

01.09.2024-

31.05.2025 

150 600 5400 

9 - ПОУ 

социально-

гуманитарной 

Общеразвивающая 

программа по 

коррекции 

01.09.2024- 

31.09.2024 

150 600 5400 



направленности 

«Веселый 

язычок»  

звукопроизношения у 

дошкольников 

 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Учреждения в сети 

«Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МБДОУ № 281  _______________       Л.В. Шакирова 

 

 


		2024-12-20T10:19:48+0400
	Лекомцева Елена Матвеевна




